2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020
г. Бородино

№ 712
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 27.02.2014 № 104 «Об утверждении Положения о деятельности муниципального общественного совета в сфере образования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 95 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на основании ст. 53 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Бородино от 27.02.2014 № 104 «Об утверждении Положения о деятельности муниципального общественного совета в сфере образования»:

1.1.  Из пункта 1.1 раздела 1 Положения о деятельности муниципального общественного совета в сфере образования исключить слова «Правилами формирования независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 года № 286 «О формировании независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги».

1.2. Подпункты 2.2.1 – 2.2.4 в пункте 2.2 Положения о деятельности муниципального общественного совета в сфере образования изложить в новой редакции:

«2.2.1. Формирование перечня муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в городе Бородино, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности.

2.2.2. Участие в рассмотрении проектов документации о закупках услуг,              а также проектов контрактов, заключаемых с организациями, осуществляющими сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями (далее - операторы) в городе Бородино.

2.2.3. Проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными учреждениями                 с учетом информации, представленной операторами.

2.2.4. Предоставление в Отдел образования администрации города Бородино результатов независимой оценки качества условий осуществления  образовательной деятельности муниципальными образовательными  учреждениями города Бородино, а также предложений об улучшении их деятельности.».
1.3. Подпункты 2.2.5 – 2.2.7 в пункте 2.2 Положения о деятельности муниципального общественного совета в сфере образования исключить.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Травникова
4-41-85